
 

 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 

 

COPIA 

 
OGGETTO:  Gara per l'affidamento in concessione dei SERVIZI NECROSCOPICI E CIMITERIALI PRESSO I 

CIMITERI DI SAN PIETRO MOSEZZO per il periodo 01.07.2020/31.12.2022 (CIG ZAF2D30113).  

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione.. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO DEMOGRAFICO SOCIALE E CIMITERIALE 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 6 marzo 2020 mediante la quale veniva 

approvato il bilancio previsionale del Comune di San Pietro Mosezzo per l’anno 2020; 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco – prot. n.  3866 del 23 maggio 2019– di nomina a Responsabile 

delle Aree Amministrativa e Vigilanza, ai sensi dell’art. 107 del D.Leg.vo 267/2000; 

dell’art. 107 del D.Leg.vo 267/2000 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

Visto il d.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 68 del 18.11.2015, tutt’ora vigente, avente per oggetto: 

“APPROVAZIONE TARIFFE PER I SERVIZI NECROSCOSPICI E CIMITERIALI – ANNO 2016”; 

 

Richiamata inoltre le proprie determinazioni: 

1) n. 83  in data 08/06/2020, con la quale è stata indetta la gara per per l’affidamento in concessione, 

mediante RDO sulla piattaforma del Mercato Elettronica della Pubblica Amministrazione (MEPA), dei servizi 

necroscopici e cimiteriali presso i cimiteri di San Pietro Mosezzo per il periodo 01.07.2020/31.12.2022, 

approvando contestualmente il capitolato speciale d’appalto e il relativo disciplinare di gara; 

2) n. 96 in data 24/06/2020, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

l’espletamento della gara d’appalto; 

 

Tenuto conto che il giorno 25/06/2020, presso la sede municipale si è riunita la Commissione giudicatrice 

per procedere all’esame della documentazione amministrativa e alla valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche; 

 

Dato atto che nella stessa seduta la Commissione giudicatrice ha proposto predisposto la relativa proposta di 

aggiudicazione; 

 

Visto il verbale di gara della Commissione giudicatrice, con la quale quest’ultima ha proposto la società 

COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO SCSIS ONLUS con sede a Novara (NO), in via Della Riotta n. 67, 

codice fiscale/P.Iva 01471390037, quale aggiudicatario provvisorio del servizio, per aver presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, secondo la graduatoria conclusiva che di seguito si riporta: 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 100  del   30-06-2020 



N. D. Offerente 
Punteggio 

tecnico 
Punteggio 
economico 

Totale 

1° COMUNITÀ GIOVANILE LAVORO SCSIS ONLUS 58 30 88 

 

Verificata la regolarità degli atti e del procedimento seguito; 

 

Ritenuto di dover approvare, con il presente provvedimento, gli allegati verbali di gara e la relativa 

graduatoria finale, procedendo contestualmente all’aggiudicazione dei servizi necroscopici e cimiteriali 

presso i cimiteri di San Pietro Mosezzo per il periodo 01.07.2020 /31.12.2022 (CIG ZAF2D30113); 

 

Tenuto conto che, sulla base dell’offerta presentata in sede di gara, il contratto per l’affidamento del servizio 

in oggetto prevede: 

1) una percentuale di compartecipazione, determinata in misura del 25 %  

(venticinquepercentovirgolazerozero) dei proventi presunti, che verrà riconosciuta dall'aggiudicatario 

alla Stazione Appaltante 

1) un ribasso percentuale sulle tariffe (al netto di IVA) applicate agli utenti dei servizi a richiesta nei 

Cimiteri del Comune di San Pietro Mosezzo, come da tabella allegata alla DGC n. 68 del 18.11.2016, 

pari all’ 1% (unpercentovirgolazerozero); 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di approvare il verbale di gara per l’affidamento mediante RDO sul mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa) dei servizi necroscopici e cimiteriali presso i cimiteri di San Pietro Mosezzo 

per il periodo 01.07.2020 /31.12.2022  

2) di aggiudicare il servizio di cui al punto precedente alla società COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO 

SCSIS ONLUS con sede a Novara (NO), in via Della Riotta n. 67, codice fiscale/P.Iva 01471390037 

3) di precisare che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

prescritti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.Lgs. n. 50/2016; 

4) di provvedere, sulla base dell’offerta presentata in sede di gara, ad accertare in via presunta la somma di 

€ 2.576,46 quale entrata comunale al titolo/tipologia/categoria 3.01.02, cap. 536 “Proventi da 

concessione servizi cimiteriali” con imputazione al bilancio 2020/2022 – secondo la seguente 

competenza: 

- esercizio 2020 €    515,29; 

- esercizio 2021 €  1.030,58; 

- esercizio 2022 €  1.030,58; 

5) di dare atto che con comunicazione del 25/06/2020, notificata a mezzo portale Mepa, 

www.acquistinretepa.it ,  per l’ID 2583647 “Gara per affidamento dei servizi necroscopici e cimiteriali 

presso i cimiteri di San Pietro Mosezzo per il periodo 01.07.2020/31.12.2022 (CIG ZAF2D30113)”  sono stati 

trasmessi i risultati di gara  e la proposta di aggiudicazione del servizio; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del   decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.                                                                             

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 (F.to  Natalino Griggio) 

 

VISTO CONTABILE 
 

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 

Registrato impegno/accertamento come di seguito riportato: 

 
Gara per laffidamento in concessione dei SERVIZI NE N.    13 del 30-06-2020  a Competenza   CIG ZAF2D30113 

5° livello 3.01.02.01.014 Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva 

Capitolo        536 Articolo       Proventi da concessione servizi cimiteriali 

http://www.acquistinretepa.it/


Causale Gara per laffidamento in concessione dei SERVIZI NECROSCOPICI E CIMITERIALI PRESSO 
I CIMITERI DI SAN PIETRO MOSEZZO per il periodo 01.07.2020/31.12.2022 (CIG 
ZAF2D30113).  Approvazione verbale di gara e aggiudicazione. 

Importo  2020 €. 515,29 

Importo  2021 €. 1.030,58 

Importo  2022 €. 1.030,58 

Beneficiario      9680   COMUNITA' GIOVANILE LAVORO ONLUS 

 

 

San Pietro Mosezzo, 30-06-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Pinato Mauro  
PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 30-06-2020 e così per 15 giorni consecutivi 

(n. 250  del Registro delle Pubblicazioni). 

 

San Pietro Mosezzo, lì 30-06-2020   

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    (F.to  Natalino Griggio)  
 


